[image: image1.png]

Администрация Александро-Невского городского поселения

Александро-Невского муниципального района

Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от  07 октября  2019 г.
	    р.п. Александро-Невский
	                                      №  202

О внесении изменений в постановление администрации Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района  от 22.11.2018 года № 170 «Социальное и экономическое развитие Александро-Невского городского поселения Александро-Невского

муниципального района Рязанской области на 2019-2029 годы»
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Александро-Невского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации № 170 от 22.11.2018 г. Об утверждении муниципальной программы «Социальное и экономическое развитие Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области на 2019-2029 годы» следующие изменения:
 1) таблицу № 1 подпрограммы «Развитие малоэтажного жилищного строительства», изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) В разделе 2 Программы пункт «Мероприятия по проектированию, строительству, реконструкции и модернизации объектов социально-экономического развития» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Планируемые сроки реализации мероприятий

	1
	Строительство автомобильной дороги в микрорайоне «Северный» р.п. Александро-Невский Александро-Невского района Рязанской  области
	2019 год

	2
	Освещение и расширение дороги по ул. Вокзальная
	2020 год

	3
	Водоснабжение и водоотведение по ул. Базарная
	2021 год

	4
	Освещение ул. Солнечная
	2022 год

	5
	Водоотведение по ул. Молодежная, ул.Мира, ул.Невского
	2023-2029 годы

	6
	Установка станции по очистке воды микр. Северный
	2020 год

                                                                                                                         Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2019-2029 годов составляет  92 183,54 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год –   14 883,54 тыс. рублей;

2020 год –   19 800,00тыс. рублей;

2021 год –   10  500,00 тыс. рублей;

2022 год –  15  500,00 тыс. рублей;

2023-2029 годы –    31 500,00 тыс. рублей

3) В паспорте Программы пункт «Источники финансирования программы, в т.ч. по годам и источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2019-2029 годов составляет 92 183,54 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год –  14883,54 тыс. рублей;

2020 год –  19  800,00тыс. рублей;

2021 год –   10 500,00 тыс. рублей;

2022 год –   15500,00 тыс. рублей;

2023-2029 годы –    31500,00 тыс. рублей

по подпрограмме 1 "Развитие малоэтажного жилищного строительства " – 92 183,54 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 88 500 тыс. рублей, из них:

2019 год – 14 500 тыс. рублей;

2020 год -19 000 тыс. рублей;

2021 год – 10 000 тыс. рублей;

2022 год – 15 000 тыс. рублей;

2023-2029 год – 30 000 тыс. рублей;

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и      разместить на официальном сайте администрации муниципального района и Александро-Невского городского поселения в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Александро-Невского

городского поселения

Приложение № 1

к постановлению администрации

	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2029

	1
	Задача 1.  Развитие малоэтажного жилищного строительства экономического класса,  в том числе:

	1.1.
	Строительство автомобильной дороги в микрорайоне «Северный» р.п. Александро-Невский Александро-Невского района Рязанской  области
	Бюджет городского поселения
	383,54
	383,54
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	администрация городского поселения
	увеличение объемов малоэтажного жилищного строительства экономического класса, обеспеченного инженерными коммуникациями, автомобильными дорогами, коммунальной и транспортной инфраструктурой

	1.2.
	Освещение и расширение дороги по ул. Вокзальная
	Бюджет городского поселения
	300,00
	0
	300,0
	0
	0
	0
	администрация городского поселения

	1.3.
	Водоснабжение и водоотведение по ул. Базарная
	Бюджет городского поселения
	500,00
	0
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	администрация городского поселения

	1.4.
	Освещение ул. Солнечная
	Бюджет городского поселения
	500,00
	0
	0
	0
	500,0
	0
	администрация городского поселения

	1.5
	Водоотведение по ул. Молодежная, ул.Мира, ул.Невского
	Бюджет городского поселения
	1500,00
	0
	0
	0
	0
	1500,00
	администрация городского поселения

	1.6
	Установка станции по очистке воды в мик. «Северный»
	Бюджет городского поселения
	500,00
	0
	500,00
	0
	0
	0
	администрация городского поселения

	ИТОГО

	3683,54
	383,54
	800,0
	500,00
	500,0
	1500,0

PAGE
4